ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 марта 2024 года						                  		№ 24-43
г. Саратов
		О проведении профсоюзного молодежного Конкурса «Профпроект» на лучшие инновационные профсоюзные проекты среди Молодежных советов (комиссий) первичных профсоюзных организаций образовательных и медицинских учреждений Саратова и области

  Бондаренко М. П., Прохоров С.А.

	В целях совершенствования инструментов Молодёжной политики и популяризации профсоюзного движения Саратовской областной организации Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, повышения её эффективности, а также стимулирования профсоюзной активности молодых членов Профсоюза и укрепления мотивации профсоюзного членства,
Президиум Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить практику работы Саратовской областной организации Профессионального союза работников здравоохранения РФ по проведению грантовых конкурсов и реализовать проведение конкурса среди Молодежных советов (комиссий) первичных профсоюзных организаций образовательных и медицинских учреждений на региональном уровне.
2. Объявить проведение в период с 1 апреля 2024 года по 30 августа 2024 года Конкурса на лучшие инновационные проекты «Профпроект» (далее – Конкурс), направленного на предоставление финансовой поддержки молодёжному активу Молодежных советов (комиссий) первичных организаций Профсоюза для реализации социально значимых проектов профсоюзной и мотивационной направленности с призовым фондом: 50 000 рублей для победителей первичной организаций образовательного учреждения и 50 000 рублей для победителей первичной организаций медицинского учреждения.
3. Утвердить состав членов организационного комитета, на который возлагается координация работы по проведению и подведению итогов Конкурса (приложение № 1).
4. Утвердить Положение о Конкурсе «Профпроект» (приложение 2).
5. Председателям первичных профсоюзных организаций образовательных и медицинских учреждений:
   5.1. оперативно проинформировать о проведении Конкурса Молодежные советы (комиссии), а также донести информацию в соответствии с Положением о Конкурсе.
  5.2 оказать поддержку и помощь своему молодежному активу при оформлении заявок и отправки проектов.
6.    Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на уполномоченного представителя по работе с молодежью Саратовской областной организации Профсоюза работников Здравоохранения РФ  Бондаренко М.П.

  Председатель                                                                                                  С. А. Прохоров

Приложение № 1
к Постановлению Президиума областной организации
 от 27.03.2024 г. № 24-43

Состав членов организационного комитета
по проведению и подведению итогов профсоюзного молодежного Конкурса «Профпроект» на лучшие инновационные профсоюзные проекты среди Молодежных советов (комиссий) первичных профсоюзных организаций образовательных и медицинских учреждений Саратова и области

	Прохоров Сергей Александрович - председатель Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ.

	Белик Наталия Михайловна - заместитель председателя Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ.

Дубовский Владимир Владимирович - специалист по информационной работе.

Бондаренко Маргарита Павловна - уполномоченный представитель по работе с молодежью Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ.

	Бондаренко Александр Сергеевич - председатель первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского».

Винокурова Юлия Евгеньевна - заместитель председателя СОСОП «Федерация профсоюзных организаций Саратовской области».